

Poslovni rezultati za prvo tromjesečje 2009.

- IZVJEŠĆE POSLOVODSTVA O STANJU DRUŠTVA
- FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA Q1 2009.
 - NEKONSOLIDIRANI
 - KONSOLIDIRANI

30.4.2009.

MAGMA



IZVJEŠĆE POSLOVODSTVA O STANJU DRUŠTVA

Magma d.d. je u prvom kvartalu 2009. ostvarila ukupan prihod od 201,55 mil HRK što je u odnosu na isto razdoblje prethodne godine porast od 9,84%. Dobit prije amortizacije i financijskih troškova (EBITDA) iznosi 9,03 mil HRK, dok je u prvom kvartalu 2008. zabilježila gubitak od 970 tisuća HRK. Bruto marža je povećana sa 38,72 % na 43,45 % i posljedica je promjene asortimana i prilagodbe uvjetima na tržištu.

Navedeni rezultat ostvaren je u iznimno složenim uvjetima poslovanja kada je prema podacima Državnog zavoda za statistiku RH promet u trgovini na malo za prva dva mjeseca 2009. pao za 16,5 % u odnosu na isto razdoblje prošle godine. Realni pad kupovne moći, pad povjerenja potrošača u vlastite mogućnosti, zabrinutost za buduće prihode te zabrana rada nedjeljom stvorili su vrlo izazovno okruženje za sve sudionike na tržištu.

Otežani uvjeti financiranja te slabljenje tečaja HRK, prvenstveno u odnosu na USD, povećali su troškove financiranja i iznos negativnih tečajnih razlika s 1,70 mil HRK u prvom kvartalu 2008. na 8,60 mil HRK u prvom kvartalu 2009.

Istovremeno je iznos amortizacije povećan sa 7,41 mil HRK na 10,01 mil HRK. Usprkos navedenom neto gubitak Magma d.d. je smanjen s 10,08 mil HRK na 9,58 mil HRK.

MAGMA grupa je u prvom kvartalu 2009. ostvarila ukupan konsolidiran prihod od 205,64 mil HRK što je u odnosu na isto razdoblje prethodne godine porast od 2,77%. Bruto marža Grupe u prvom kvartalu 2009. iznosi 49,73%, dok je bruto marža ostvarena u istom razdoblju prošle godine iznosila 48,67%. Dobit prije amortizacije i financijskih troškova (EBITDA) iznosi 9,26 mil HRK, dok je u prvom kvartalu 2008. iznosila 1,08 mil HRK.

Neto gubitak MAGMA grupe u prvom kvartalu 2009. iznosi -14,68 mil HRK dok je gubitak u prvom kvartalu prethodne godine iznosio -15,67 mil HRK. Na gubitak su značajno utjecali povećani neto iznosi troškova financiranja kao i negativnih tečajnih razlika koji su u prvom kvartalu 2009. ukupno iznosili 10,58 mil HRK, dok su prethodne godine u istom razdoblju iznosili 6,33 mil HRK. Troškovi amortizacije povećani su za 28,16% te iznose 13,36 mil HRK.



Materijalni troškovi i troškovi prodane robe ostali su na prošlogodišnjoj razini dok su troškovi osoblja smanjeni za čak 11,01% u odnosu na isto razdoblje prošle godine. Ušteda na troškovima osoblja ostvarena je u sklopu procesa restrukturiranja i optimiziranja broja zaposlenih kojim je broj aktivnih radnika smanjen za 24,02% (ukupan broj radnika na 31.12.2008. je 1.957; na 31.3.2009. broj aktivnih radnika je 1.487).

Najveći porast prihoda od 30,35% na razini Grupe ostvarile su vlastite robne marke (*Urban Republic, North Spirit, Coconut, Bubu, Bearfoot, Tribe*) međutim one nisu uspjele u potpunosti kompenzirati pad ostvaren u lancu franšiznih modnih marki u iznosu od 25,47%. Navedeni trend iznimno dobro oslikava kontrakciju kupovne moći većine građana na tržištima na kojima MAGMA grupa posluje.

U sklopu procesa restrukturiranja maloprodajne mreže, Grupa je u prvom kvartalu zatvorila 9 trgovina, otvorila 4 nove trgovine te u dijelu trgovina izvršila prenamjenu asortimana u korist onih sadržaja koji postižu bolje rezultate.

Dodatne izazove poslovanju MAGMA grupe predstavlja pad vrijednosti nacionalnih valuta u Srbiji i Mađarskoj u odnosu na euro. Analiza prodajnih rezultata u Srbiji i Mađarskoj iskazna u njihovim nacionalnim valutama pokazuje rast, no s obzirom da je konsolidirani prodajni rezultat iskazan u kunama, efekt rasta nije vidljiv zbog značajne pada vrijednosti njihovih nacionalnih valuta.

Ukupni konsolidirani prihodi za prvo tromjesečje 2009. izraženi u HRK nešto su niži od prvotnog plana za 2009. koji je rađen u listopadu 2008. u uvjetima drugačijih valutnih odnosa. Magma očekuje da će do kraja 2009. na većini tržišta i dalje opadati povjerenje potrošača uzrokovano zabrinutošću za vlastite buduće prihode te realna kupovna moć zbog otežanih uvjeta kreditiranja, rasta kamatnih stopa i smanjenja plaća. Ukupna osobna potrošnja u segmentu tržišta polutrajnih dobara imat će daljnji dvoznamenkasti pad u odnosu na prošlu godinu.

Magma će i dalje povećavati svoj tržišni udio na ključnim tržištima prilagodbom asortimana mogućnostima kupaca te povećanjem konkurentne sposobnosti Grupe u cjelini.

RAČUN DOBITI I GUBITKA MAGMA D.D. - NEKONSOLIDIRANI

	Q1 2008. 000' kn	Q1 2009. 000' kn
Prihodi	183.500	201.549
Materijalni troškovi i troškovi prodane robe	112.443	113.968
Bruto marža	71.057	87.581
<i>Bruto marža %</i>	<i>38,72%</i>	<i>43,45%</i>
Troškovi osoblja	29.729	29.185
Ostali troškovi iz poslovanja	42.297	49.363
EBITDA	-969	9.033
<i>EBITDA%</i>	<i>-0,53%</i>	<i>4,48%</i>
Troškovi amortizacije	7.409	10.014
EBIT	-8.378	-981
<i>EBIT%</i>	-	-
Financijski prihodi	4.963	1.601
Financijski troškovi	6.662	10.199
Neto financijski troškovi	-1.699	-8.598
Neto dobit / gubitak	-10.077	-9.579

BILANCA MAGMA D.D. - NEKONSOLIDIRANA

	31.12.2008.	31.3.2009.
AKTIVA		
Dugotrajna imovina	360.820	327.081
Nematerijalna imovina	8.286	1.154
Materijalna imovina	280.112	283.958
Ulaganja u podružnice	11.216	11.221
Potraživanja	55.321	24.863
Odgođena porezna imovina	5.885	5.885
Kratkotrajna imovina	429.062	450.649
Zalihe	230.365	226.003
Potraživanja	180.042	220.738
Novac na računu i blagajni	16.901	2.154
Dugotrajna imovina namjenjena prodaji	1.754	1.754
UKUPNO AKTIVA	789.882	777.730
PASIVA		
Kapital i rezerve	229.577	219.488
Upisani kapital	48.742	48.742
Rezerve	205.442	180.325
Dobit/gubitak tekuće godine	-24.607	-9.579
Dugoročne obveze	86.507	69.882
Kratkoročne obveze	473.798	488.360
Obveze prema dobavljačima i ostale kr.		
Obveze	219.403	226.124
Kratkoročne financijske obveze	254.395	262.236
UKUPNA PASIVA	789.882	777.730

RAČUN DOBITI I GUBITKA MAGMA grupa - KONSOLIDIRANI

	Q1 2008. 000' kn	Q1 2009. 000' kn
Prihodi	200.108	205.641
Materijalni troškovi i troškovi prodane robe	102.706	103.375
Bruto marža	97.402	102.266
<i>Bruto marža %</i>	48,67%	49,73%
Troškovi osoblja	38.746	34.479
Ostali troškovi iz poslovanja	57.576	58.530
EBITDA	1.080	9.257
<i>EBITDA%</i>	0,54%	4,50%
Troškovi amortizacije	10.421	13.356
EBIT	-9.341	-4.099
<i>EBIT%</i>	-	-
Financijski prihodi	6.607	1.127
Financijski troškovi	12.932	11.707
Neto financijski troškovi	-6.325	-10.580
Neto dobit / gubitak	-15.666	-14.679

BILANCA MAGMA grupa - KONSOLIDIRANI

	31.12.2008.	31.3.2009.
AKTIVA		
Dugotrajna imovina	387.776	366.285
Nematerijalna imovina	22.941	15.809
Materijalna imovina	344.509	339.926
Ulaganja u podružnice	0	0
Potraživanja	9.559	4.665
Odgođena porezna imovina	10.767	5.885
Kratkotrajna imovina	388.217	378.471
Zalihe	260.758	258.451
Potraživanja	103.594	106.778
Novac na računu i blagajni	23.865	4.338
Dugotrajna imovina namjenjena prodaji		8.904
UKUPNO AKTIVA	775.993	744.756
PASIVA		
Kapital i rezerve	138.062	118.029
Upisani kapital	48.742	48.742
Rezerve	179.144	83.966
Dobit/gubitak tekuće godine	-89.824	-14.679
Dugoročne obveze	112.218	76.150
Kratkoročne obveze	525.713	550.577
Obveze prema dobavljačima i ostale kr. obveze	217.131	248.619
Kratkoročne financijske obveze	308.582	301.958
UKUPNA PASIVA	775.993	744.756